115年宜蘭縣補助民間團體辦理環保低碳寺廟計畫-申請文件

○○○管理委員會 函
地址：宜蘭縣○○鄉/鎮/市○里○路/街○號
聯絡人：○○○
電話：○○○
受文者：宜蘭縣政府環境保護局
發文日期：中華民國115年○○月○○日

發文字號：○○字第○○○○○號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：
附件：如主旨
主旨：檢送本委員會「115年宜蘭縣補助民間團體辦理環保低碳寺廟計畫」申請文件1式2份，請鑒核。

正本：宜蘭縣政府環境保護局

副本：○○○管理委員會
115年宜蘭縣補助民間團體辦理環保低碳寺廟計畫
【環保低碳寺廟】

	申請綜合資料表

	申請單位
	名  稱

	地址

	統一編號

	立案字號

	單位負責人/主委
	姓名

	電話

	聯絡人
	姓名

	職稱

	電話

	手機

	EMAIL

	實施期程
	民國115年_______月_______日至______月________日

	申請

補助類別
	□可重複使用之環保餐具 (上限5萬)，依寺廟實際年使用量
1.年平均使用量至少5,000人次
2.年平均使用量至少30,000人次

□節能照明設備(補助50%，每案上限10萬)
□重複性餐具清洗設備 (補助50%，每案上限20萬)

	計畫申請內容摘要

	總經費(新臺幣)
	申請補助經費
	寺廟自籌經費
	自籌比例(%)

	1、 申請者經詳讀本計畫，同意並遵循本計畫規定。
2、 茲聲明申請書上所填資料及提供之相關附件均屬事實。
（申請單位印鑑章）

申請日期：民國　   年　  月　  日

115年環保低碳寺廟計畫書
【可重複使用之環保餐具/重複性餐具清洗設備】

	餐具使用現況及減量推動說明表

	申請項目說明
	□可重複使用之環保餐具：_____________________________________

_____________________________________________________________
□重複性餐具清洗設備洗碗設備：___________________________

_____________________________________________________________
□重複性餐具清洗設備烘碗設備：___________________________

_____________________________________________________________

	餐具使用情形
	使用活動與範圍
	人次/年

	全年進香團客使用

	全年節慶/活動及年節使用

	全年廟方工作人員平日使用

	預估年使用量(人次)

	目前一次性餐具使用或提供項目
	□塑膠碗  □紙碗 □免洗筷 □塑膠湯匙 □塑膠杯  □紙杯

□紙盤 □塑膠盤  □美耐皿餐具

□其它_________________________________

	寺廟現有設備及人力(含志工)說明

	寺廟目前實施垃圾減量措施及未來配合禁用一次性餐具預計推動執行方式
	目前已執行推動垃圾減量相關措施：
未來配合禁用一次性餐具預計推動執行方式：

如：如何進行減少一次性餐具及垃圾減量宣導，海報張貼、網站說明等等。

	預估年減碳效益 (公斤=年使用人次*0.04*x0.7792)
每人使用一次一次性餐具約為40g
依據環境部公告「溫室氣體排放係數」
廢棄物CO2排放係數:0.7792KgCO2/Kg

115年環保低碳寺廟計畫書
【節能照明補助】

	公共照明設備汰換說明表

	公共用電現況
	計價方式：□錶燈用戶 □契約用戶  寺廟用電電號：□□-□□-□□□□-□□-□

	照

明

節

電

改

善

內

容
	施作

地點
	照明設備名稱/形式
	瓦數W

(a)
	數量

(b)
	使用時數註2
	年用電度數

(e)

=a*b*c*d/1000
	年節電度數
= (改善前年用電度-改善後年用電度)

	時/日

(c)
	日/年

(d)

	改善前

	改善後

	改善前

	改善後

	改善前

	改善後

	改善前

	改善後

	改善前

	改善後

	改善前

	改善後

	改善前

	改善後

	改善前

	改善後

	預估年節電度
	每年節電量總計(度)

	預估年減碳量
	每年減碳量(公斤=年節電量x0.474)
依據經濟部能源署公布113年度全國電力排放係數為0.474公斤CO2e/度

	預估年節省費用
	每年節省電費(元=年節電量x2.5)

註1：表格如不敷使用，可自行加頁撰寫。

註2：假設每日用電早上6~10點，則以4小時計；早上6~14點，則以8小時計..以此類推。

註3：1000瓦=1度；故每年用電度數={瓦數(W) ×燈具數量×每日用電時數×每年用電天數}÷1000
115年環保低碳寺廟計畫書
經費需求概算表
	經費來源
	經費(元)
	自籌款經費(元)
	備註
	其他機關補助註1

	(一)
	可重複使用之環保餐具

	(二)
	節能照明設備

	申請經費百分比        %

	(三)
	重複性餐具清洗設備(洗碗機或烘碗機

	申請經費百分比        %

	計畫經費總額小計

	計畫經費總計         元

	經費明細表註2

	序號
	項目名稱
	單價(元)
	數量
	單位
	小計(元)
	用途說明

	(一)
	可重複使用之環保餐具

	小計

	(二)
	節能照明設備

	小計

	(三)
	重複性餐具清洗設備(洗碗機或烘碗機

	小計

	總計

註1：配合款項來源若為其他計畫補助之經費，請詳列補助單位及計畫名稱。  註2：應檢附估價單。
申請計畫現況佐證照片
	照明設備每種類檢附1張 / 餐具使用情形現況

	照片
	照片

	圖片說明：
	圖片說明：

115年環保低碳寺廟計畫書
施作/設備位置圖
	單位公共區域預定汰換節能照明/重複性餐具清洗設備設置位置圖

註：本頁如不敷使用，可自行加頁撰寫。
115年環保低碳寺廟計畫書
廠商估價單

	浮貼「廠商估價單影本」

註1：本頁如不敷使用，可自行加頁。
註2：如為影印本請加蓋與正本相符印章。

註3：請詳細說明設備型式、規格、長度、瓦數、數量、保存年限、更換廠牌、價格及是否包含施工價格等資訊。
115年環保低碳寺廟計畫書
依法所核發之設立登記或團體立案等相關證明影本
	浮貼「依法所核發之設立登記或團體立案等相關證明影本」

註1：本頁如不敷使用，可自行加頁。

註2：如為影本請加蓋與正本相符章。

單位印鑑

負責人印鑑

附件1

9